2009 年 8 月 18 日

財団法人 日本モーターサイクルスポーツ協会

                   御中

拝啓

時下ますますご清祥の段、お喜び申し上げます。平素は格別のお引き立てを賜り、ありがたく厚く

御礼申し上げます。

さて、この度お問い合わせを頂きました弊社製品 『TRIAL COMPETITION X LIGHT』のタイヤ幅に

関して以下ご報告致しますのでご確認の程、宜しくお願い申し上げます。

敬具

記

1. カタログの寸法表記について

弊社「モーターサイクルタイヤ総合カタログ２００９販売店様用」に記載している寸法は

ETRTO 規格に則して表記しており、設計値又は実寸値と異なる場合があります。

2. 実寸値と計測方法について

採寸は ETRTO の基準に則り計測しています。計測条件は以下の通りです。

SIZE 空気圧

リム幅

(inch)

タイヤ幅

(mm)

120/100R18 M/C 68M TL
230kPa

(2.3kgf/cm2)
2.75 114.1

備考：ETRTO の基準ではタイヤ幅の呼称 120mm の場合、標準リム幅は 2.75inch となっています。

この基準でタイヤを計測し FIM のトライアルタイヤに関するレギュレーションにも合致して

います。

なお、参考として 2.15inch のリムで充填空気圧を 100kPa(1.0kgf/cm2)にした場合でも、

タイヤ幅は 115mm 以下であることを追記致します。

以上

日本ミシュランタイヤ株式会社
〒１０２－８１７６

東京都千代田区富士見 1 丁目６番 1号